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Librat e Shenjtë


1.*


A pranohet se Fjala e Perëndisë është e përjetshme dhe e pandryshueshme? (Lev-i Mahfuz)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





2.*


A pranohet se Bibla e Shenjtë është Fjala e 


Perëndisë? (Tevrati, Zeburi, Inxhili)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





3.


A zgjodhi Perëndia t’i kumtonte orakujt e shkruajtur të Perëndisë në Bibël përmes ndërmjetësimit të posaçëm të judenjve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





4.*


A u dha Perëndia profetëve të Biblës aftësinë për të bërë mrekulli të dukshme si dëshmi se ato u dërguan nga Perëndia?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





5.*


A “dëshiron” Perëndia t’i mbrojë të gjithë Librat e Tij të Shenjtë nga ndryshimi dhe prishja. 


(Qëllimi / Nijet)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo
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6.


A mund t’i ruajë Perëndia të gjithë librat e Tij të Shenjtë nga ndryshimi dhe prishja? 


(Pushteti / Kudret)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





7.


A do t’i lejonte Perëndia Satanin, demonët ose njerëzit të cënonin “qëllimin” dhe “pushtetin” e Tij duke ndryshuar ose prishur tekstin e vërtetë të Librave të Shenjtë që Ai ka dërguar?  


(Tahrif bi’l-lafz)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





8.


A do të ishte  mundur që njeriu të shtrembëronte 


gojarisht Librat e Shenjtë duke i cituar ato gabimisht ose duke i keqinterpretuar?  (Tahrif bi’l-ma’na)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





9.


A blasfemojnë ndaj karakterit të Perëndisë ata që thonë se Bibla është ndryshuar ose prishur meqë nënkuptojnë se Perëndia nuk mundi të bënte asgjë për të parandaluar ndryshimin e Biblës? 


(El-Alim, Er-Rahman, Er-Rahim, El-Kadir)  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





10.


A blasfemojnë ndaj karakterit të Perëndisë ata që thonë se Bibla është ndryshuar ose prishur meqë nënkuptojnë se Satani e ka fituar betejën ndaj të Plotfuqishmit për Biblën? 


(El-Aziz, El-Galib, El-Jebbar, El-Muktedir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo
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   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








16.


A e vendosin veten nën mallkimin e të qenët jobesimtarë njerëzit që nuk pranojnë ta lexojnë Biblën e t’i binden asaj? (Kâfir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





17.


A është pranuar se përmbledhja e Shkrimit është mbyllur me fundin e librit të Zbulesës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





18.


Që të quhet Fjala e Perëndisë, a është e nevojshme që Kur’ani të jetë në përputhje me Shkrimet historike sikurse janë regjistruar më parë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





19.


A përmban Kur’ani mësime themelore që janë 


krejtësisht të kundërta me mësimet e Biblës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





20.


Është koncepti "frymëzim" ose "zbulesë" të njëjtë në Kur'an, me atë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








16.


A e vendosin veten nën mallkimin e të qenët jobesimtarë njerëzit që nuk pranojnë ta lexojnë Biblën e t’i binden asaj? (Kâfir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





17.


A është pranuar se përmbledhja e Shkrimit është mbyllur me fundin e librit të Zbulesës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





18.


Që të quhet Fjala e Perëndisë, a është e nevojshme që Kur’ani të jetë në përputhje me Shkrimet historike sikurse janë regjistruar më parë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





19.


A përmban Kur’ani mësime themelore që janë 


krejtësisht të kundërta me mësimet e Biblës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





20.


Është koncepti "frymëzim" ose "zbulesë" të njëjtë në Kur'an, me atë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








16.


A e vendosin veten nën mallkimin e të qenët jobesimtarë njerëzit që nuk pranojnë ta lexojnë Biblën e t’i binden asaj? (Kâfir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





17.


A është pranuar se përmbledhja e Shkrimit është mbyllur me fundin e librit të Zbulesës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





18.


Që të quhet Fjala e Perëndisë, a është e nevojshme që Kur’ani të jetë në përputhje me Shkrimet historike sikurse janë regjistruar më parë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





19.


A përmban Kur’ani mësime themelore që janë 


krejtësisht të kundërta me mësimet e Biblës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





20.


Është koncepti "frymëzim" ose "zbulesë" të njëjtë në Kur'an, me atë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








16.


A e vendosin veten nën mallkimin e të qenët jobesimtarë njerëzit që nuk pranojnë ta lexojnë Biblën e t’i binden asaj? (Kâfir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





17.


A është pranuar se përmbledhja e Shkrimit është mbyllur me fundin e librit të Zbulesës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





18.


Që të quhet Fjala e Perëndisë, a është e nevojshme që Kur’ani të jetë në përputhje me Shkrimet historike sikurse janë regjistruar më parë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





19.


A përmban Kur’ani mësime themelore që janë 


krejtësisht të kundërta me mësimet e Biblës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





20.


Është koncepti "frymëzim" ose "zbulesë" të njëjtë në Kur'an, me atë në Bibël?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








21.


A duhet judenjtë apo të krishterët të pranojnë Kur'anin si një Libër të Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





22.


Pasi Perëndia të dërgonte një Libër të Shenjtë, a do ta ndjente Ai nevojën për të anuluar ose shfuqizuar disa prej vargjeve të tij?  (Mensuh & Nesih) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





23.


Nëse Kur’ani erdhi nga Zoti i Botëve dhe u miratua 


nga një grup demonësh, a do të ishte kjo shenjë e mire se ka ardhur nga Perëndia?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





24.


A duhet të jetë e nevojshme që një Libër i Shenjtë të theksojë vazhdimisht se nuk është nga djalli?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





25.


A besojnë judenjtë, të krishterët dhe muslimanët se ka vetëm “një” Perëndi të vërtetë?


(Monoteizëm ose Vahdet-i Vyjud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








21.


A duhet judenjtë apo të krishterët të pranojnë Kur'anin si një Libër të Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





22.


Pasi Perëndia të dërgonte një Libër të Shenjtë, a do ta ndjente Ai nevojën për të anuluar ose shfuqizuar disa prej vargjeve të tij?  (Mensuh & Nesih) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





23.


Nëse Kur’ani erdhi nga Zoti i Botëve dhe u miratua 


nga një grup demonësh, a do të ishte kjo shenjë e mire se ka ardhur nga Perëndia?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





24.


A duhet të jetë e nevojshme që një Libër i Shenjtë të theksojë vazhdimisht se nuk është nga djalli?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





25.


A besojnë judenjtë, të krishterët dhe muslimanët se ka vetëm “një” Perëndi të vërtetë?


(Monoteizëm ose Vahdet-i Vyjud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








21.


A duhet judenjtë apo të krishterët të pranojnë Kur'anin si një Libër të Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





22.


Pasi Perëndia të dërgonte një Libër të Shenjtë, a do ta ndjente Ai nevojën për të anuluar ose shfuqizuar disa prej vargjeve të tij?  (Mensuh & Nesih) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





23.


Nëse Kur’ani erdhi nga Zoti i Botëve dhe u miratua 


nga një grup demonësh, a do të ishte kjo shenjë e mire se ka ardhur nga Perëndia?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





24.


A duhet të jetë e nevojshme që një Libër i Shenjtë të theksojë vazhdimisht se nuk është nga djalli?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





25.


A besojnë judenjtë, të krishterët dhe muslimanët se ka vetëm “një” Perëndi të vërtetë?


(Monoteizëm ose Vahdet-i Vyjud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








21.


A duhet judenjtë apo të krishterët të pranojnë Kur'anin si një Libër të Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





22.


Pasi Perëndia të dërgonte një Libër të Shenjtë, a do ta ndjente Ai nevojën për të anuluar ose shfuqizuar disa prej vargjeve të tij?  (Mensuh & Nesih) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





23.


Nëse Kur’ani erdhi nga Zoti i Botëve dhe u miratua 


nga një grup demonësh, a do të ishte kjo shenjë e mire se ka ardhur nga Perëndia?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





24.


A duhet të jetë e nevojshme që një Libër i Shenjtë të theksojë vazhdimisht se nuk është nga djalli?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





25.


A besojnë judenjtë, të krishterët dhe muslimanët se ka vetëm “një” Perëndi të vërtetë?


(Monoteizëm ose Vahdet-i Vyjud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








26.


A janë shumë nga atributet e karakterit dhe natyrës së Allahut të gjendura në Kur’an në përputhje me atributet e Perëndisë të gjendura në Bibël?  (Esmayl-Husna)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





27.


A janë “Perëndia” e Biblës dhe “Allahu” i Kur’anit të njëjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





28.


A është “Jahueh” emri i përjetshëm dhe i pandryshueshëm i Perëndisë?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





29.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që shprehin se Perëndia është “i Shenjtë”? (el-Kuddus)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





30.


Mes cilësive të karakterit dhe natyrës së Perëndisë, a e shfaq Perëndia Veten si “Ati”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








26.


A janë shumë nga atributet e karakterit dhe natyrës së Allahut të gjendura në Kur’an në përputhje me atributet e Perëndisë të gjendura në Bibël?  (Esmayl-Husna)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





27.


A janë “Perëndia” e Biblës dhe “Allahu” i Kur’anit të njëjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





28.


A është “Jahueh” emri i përjetshëm dhe i pandryshueshëm i Perëndisë?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





29.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që shprehin se Perëndia është “i Shenjtë”? (el-Kuddus)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





30.


Mes cilësive të karakterit dhe natyrës së Perëndisë, a e shfaq Perëndia Veten si “Ati”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








26.


A janë shumë nga atributet e karakterit dhe natyrës së Allahut të gjendura në Kur’an në përputhje me atributet e Perëndisë të gjendura në Bibël?  (Esmayl-Husna)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





27.


A janë “Perëndia” e Biblës dhe “Allahu” i Kur’anit të njëjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





28.


A është “Jahueh” emri i përjetshëm dhe i pandryshueshëm i Perëndisë?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





29.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që shprehin se Perëndia është “i Shenjtë”? (el-Kuddus)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





30.


Mes cilësive të karakterit dhe natyrës së Perëndisë, a e shfaq Perëndia Veten si “Ati”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








26.


A janë shumë nga atributet e karakterit dhe natyrës së Allahut të gjendura në Kur’an në përputhje me atributet e Perëndisë të gjendura në Bibël?  (Esmayl-Husna)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





27.


A janë “Perëndia” e Biblës dhe “Allahu” i Kur’anit të njëjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





28.


A është “Jahueh” emri i përjetshëm dhe i pandryshueshëm i Perëndisë?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





29.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që shprehin se Perëndia është “i Shenjtë”? (el-Kuddus)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





30.


Mes cilësive të karakterit dhe natyrës së Perëndisë, a e shfaq Perëndia Veten si “Ati”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








31.


A është Perëndia krenar dhe a është krenaria cilësi e karakterit të Perëndisë? (el-Mytekebbir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





32.


Në mesin e karakterit dhe natyrës atributet e Zotit, që Perëndia të zbulojë Veten si "Shpëtimtarin"?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





33.


Në Librat e Shenjtë, kur Perëndia flet për Veten, a flet ndonjëherë në vetën i parë shumës “Ne”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





34.


A është koncepti i “Trinisë” i pranueshëm?


(Ati, Biri, Fryma e Shenjtë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





35.


A do ta akuzonte Perëndia padrejtësisht Jezusin se kishte bërë diçka gabim ose a do ta gënjente Jezusi Perëndinë për të mbuluar diçka që e kishte bërë gabim?	   


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








31.


A është Perëndia krenar dhe a është krenaria cilësi e karakterit të Perëndisë? (el-Mytekebbir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





32.


Në mesin e karakterit dhe natyrës atributet e Zotit, që Perëndia të zbulojë Veten si "Shpëtimtarin"?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





33.


Në Librat e Shenjtë, kur Perëndia flet për Veten, a flet ndonjëherë në vetën i parë shumës “Ne”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





34.


A është koncepti i “Trinisë” i pranueshëm?


(Ati, Biri, Fryma e Shenjtë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





35.


A do ta akuzonte Perëndia padrejtësisht Jezusin se kishte bërë diçka gabim ose a do ta gënjente Jezusi Perëndinë për të mbuluar diçka që e kishte bërë gabim?	   


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








31.


A është Perëndia krenar dhe a është krenaria cilësi e karakterit të Perëndisë? (el-Mytekebbir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





32.


Në mesin e karakterit dhe natyrës atributet e Zotit, që Perëndia të zbulojë Veten si "Shpëtimtarin"?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





33.


Në Librat e Shenjtë, kur Perëndia flet për Veten, a flet ndonjëherë në vetën i parë shumës “Ne”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





34.


A është koncepti i “Trinisë” i pranueshëm?


(Ati, Biri, Fryma e Shenjtë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





35.


A do ta akuzonte Perëndia padrejtësisht Jezusin se kishte bërë diçka gabim ose a do ta gënjente Jezusi Perëndinë për të mbuluar diçka që e kishte bërë gabim?	   


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








31.


A është Perëndia krenar dhe a është krenaria cilësi e karakterit të Perëndisë? (el-Mytekebbir)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





32.


Në mesin e karakterit dhe natyrës atributet e Zotit, që Perëndia të zbulojë Veten si "Shpëtimtarin"?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





33.


Në Librat e Shenjtë, kur Perëndia flet për Veten, a flet ndonjëherë në vetën i parë shumës “Ne”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





34.


A është koncepti i “Trinisë” i pranueshëm?


(Ati, Biri, Fryma e Shenjtë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





35.


A do ta akuzonte Perëndia padrejtësisht Jezusin se kishte bërë diçka gabim ose a do ta gënjente Jezusi Perëndinë për të mbuluar diçka që e kishte bërë gabim?	   


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








36.


A është Perëndia i largët dhe i pakuptueshëm, duke e shfaqur shumë rrallë fuqinë e Tij të madhe e duke lënë shumë rrallë gjurmë në historinë njerëzore? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





37.


A u është shfaqur Perëndia ndonjëherë në mënyrë të dukshme njerëzve në tokë? 


(Teofani ose Ru’jetullah)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





38.


A u flet Perëndia sot njerëzve në mënyrë të 


drejtpërdrejtë përveç zbulesës së Tij të shkruajtur?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





39.


A dëshiron Perëndia i pafund të ketë një marrëdhënie të ngushtë me dashuri me njerëzit e vdekshëm aq sa njerëzit të quhen “Fëmijët e Perëndisë”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





40.


A është dashuria e Perëndisë pa kushte? (el-Vedud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











36.


A është Perëndia i largët dhe i pakuptueshëm, duke e shfaqur shumë rrallë fuqinë e Tij të madhe e duke lënë shumë rrallë gjurmë në historinë njerëzore? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





37.


A u është shfaqur Perëndia ndonjëherë në mënyrë të dukshme njerëzve në tokë? 


(Teofani ose Ru’jetullah)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





38.


A u flet Perëndia sot njerëzve në mënyrë të 


drejtpërdrejtë përveç zbulesës së Tij të shkruajtur?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





39.


A dëshiron Perëndia i pafund të ketë një marrëdhënie të ngushtë me dashuri me njerëzit e vdekshëm aq sa njerëzit të quhen “Fëmijët e Perëndisë”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





40.


A është dashuria e Perëndisë pa kushte? (el-Vedud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











36.


A është Perëndia i largët dhe i pakuptueshëm, duke e shfaqur shumë rrallë fuqinë e Tij të madhe e duke lënë shumë rrallë gjurmë në historinë njerëzore? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





37.


A u është shfaqur Perëndia ndonjëherë në mënyrë të dukshme njerëzve në tokë? 


(Teofani ose Ru’jetullah)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





38.


A u flet Perëndia sot njerëzve në mënyrë të 


drejtpërdrejtë përveç zbulesës së Tij të shkruajtur?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





39.


A dëshiron Perëndia i pafund të ketë një marrëdhënie të ngushtë me dashuri me njerëzit e vdekshëm aq sa njerëzit të quhen “Fëmijët e Perëndisë”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





40.


A është dashuria e Perëndisë pa kushte? (el-Vedud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











36.


A është Perëndia i largët dhe i pakuptueshëm, duke e shfaqur shumë rrallë fuqinë e Tij të madhe e duke lënë shumë rrallë gjurmë në historinë njerëzore? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





37.


A u është shfaqur Perëndia ndonjëherë në mënyrë të dukshme njerëzve në tokë? 


(Teofani ose Ru’jetullah)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





38.


A u flet Perëndia sot njerëzve në mënyrë të 


drejtpërdrejtë përveç zbulesës së Tij të shkruajtur?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





39.


A dëshiron Perëndia i pafund të ketë një marrëdhënie të ngushtë me dashuri me njerëzit e vdekshëm aq sa njerëzit të quhen “Fëmijët e Perëndisë”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





40.


A është dashuria e Perëndisë pa kushte? (el-Vedud)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











41.


A i konsideron Perëndia besimtarët thjeshtë si skllevërit e Tij apo shërbetorë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





42.


A bën Perëndia dallime mes njerëzve dhe a i parapëlqen Ai disa më shumë se të tjerët?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








43.


A i urren Perëndia disa mëkatarë në mënyrë të veçantë dhe dëshiron t’i çojë disa prej tyre në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





44.


A është Perëndia autori i “së mirës” dhe i “së keqes” dhe a është Ai përgjegjës për kryerjen e të dyjave? (Hajir dhe Sher)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





45.


A është Allahu “mashtruesi” më i madh? (Makara)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











41.


A i konsideron Perëndia besimtarët thjeshtë si skllevërit e Tij apo shërbetorë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





42.


A bën Perëndia dallime mes njerëzve dhe a i parapëlqen Ai disa më shumë se të tjerët?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








43.


A i urren Perëndia disa mëkatarë në mënyrë të veçantë dhe dëshiron t’i çojë disa prej tyre në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





44.


A është Perëndia autori i “së mirës” dhe i “së keqes” dhe a është Ai përgjegjës për kryerjen e të dyjave? (Hajir dhe Sher)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





45.


A është Allahu “mashtruesi” më i madh? (Makara)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











41.


A i konsideron Perëndia besimtarët thjeshtë si skllevërit e Tij apo shërbetorë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





42.


A bën Perëndia dallime mes njerëzve dhe a i parapëlqen Ai disa më shumë se të tjerët?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








43.


A i urren Perëndia disa mëkatarë në mënyrë të veçantë dhe dëshiron t’i çojë disa prej tyre në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





44.


A është Perëndia autori i “së mirës” dhe i “së keqes” dhe a është Ai përgjegjës për kryerjen e të dyjave? (Hajir dhe Sher)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





45.


A është Allahu “mashtruesi” më i madh? (Makara)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











41.


A i konsideron Perëndia besimtarët thjeshtë si skllevërit e Tij apo shërbetorë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





42.


A bën Perëndia dallime mes njerëzve dhe a i parapëlqen Ai disa më shumë se të tjerët?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








43.


A i urren Perëndia disa mëkatarë në mënyrë të veçantë dhe dëshiron t’i çojë disa prej tyre në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





44.


A është Perëndia autori i “së mirës” dhe i “së keqes” dhe a është Ai përgjegjës për kryerjen e të dyjave? (Hajir dhe Sher)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





45.


A është Allahu “mashtruesi” më i madh? (Makara)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











46.


A është Perëndia përgjegjës për shtirjen e armiqësisë dhe urrejtjes mes njerëzve të besimeve të ndryshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





47.


A është qëllimi i Zotit të ngurtësojë zemrat e disa njerëzve dhe t’i çojë në udhë të gabuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





48.


A është Perëndia ndonjëherë tekanjoz në karakter dhe sjellje? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





49.


A është e ndaluar të biesh përmbys para ndokujt tjetër përveç Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





50.


A i urdhëroi Perëndia të gjithë engjëjt të binin


përmbys para Adamit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








46.


A është Perëndia përgjegjës për shtirjen e armiqësisë dhe urrejtjes mes njerëzve të besimeve të ndryshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





47.


A është qëllimi i Zotit të ngurtësojë zemrat e disa njerëzve dhe t’i çojë në udhë të gabuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





48.


A është Perëndia ndonjëherë tekanjoz në karakter dhe sjellje? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





49.


A është e ndaluar të biesh përmbys para ndokujt tjetër përveç Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





50.


A i urdhëroi Perëndia të gjithë engjëjt të binin


përmbys para Adamit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








46.


A është Perëndia përgjegjës për shtirjen e armiqësisë dhe urrejtjes mes njerëzve të besimeve të ndryshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





47.


A është qëllimi i Zotit të ngurtësojë zemrat e disa njerëzve dhe t’i çojë në udhë të gabuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





48.


A është Perëndia ndonjëherë tekanjoz në karakter dhe sjellje? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





49.


A është e ndaluar të biesh përmbys para ndokujt tjetër përveç Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





50.


A i urdhëroi Perëndia të gjithë engjëjt të binin


përmbys para Adamit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








46.


A është Perëndia përgjegjës për shtirjen e armiqësisë dhe urrejtjes mes njerëzve të besimeve të ndryshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





47.


A është qëllimi i Zotit të ngurtësojë zemrat e disa njerëzve dhe t’i çojë në udhë të gabuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





48.


A është Perëndia ndonjëherë tekanjoz në karakter dhe sjellje? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





49.


A është e ndaluar të biesh përmbys para ndokujt tjetër përveç Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





50.


A i urdhëroi Perëndia të gjithë engjëjt të binin


përmbys para Adamit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Fryma e Shenjtë, 


Engjëjt, Demonët dhe Satani





51.


A pranohet “Fryma e Shenjtë” si Perëndi? 


(Ruh-yl Kudys)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





52.


A e ka Fryma e Shenjtë fuqinë për të krijuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





53.


A janë “Fryma e Shenjtë” dhe engjëlli Gabriel i njëjti? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





54.


A është blasfemia ndaj “Frymës së Shenjtë” i vetmi mëkat i pafalshëm? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





55.


A përqendrohen Librat e Shenjtë te gjërat e Frymës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











Fryma e Shenjtë, 


Engjëjt, Demonët dhe Satani





51.


A pranohet “Fryma e Shenjtë” si Perëndi? 


(Ruh-yl Kudys)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





52.


A e ka Fryma e Shenjtë fuqinë për të krijuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





53.


A janë “Fryma e Shenjtë” dhe engjëlli Gabriel i njëjti? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





54.


A është blasfemia ndaj “Frymës së Shenjtë” i vetmi mëkat i pafalshëm? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





55.


A përqendrohen Librat e Shenjtë te gjërat e Frymës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











Fryma e Shenjtë, 


Engjëjt, Demonët dhe Satani





51.


A pranohet “Fryma e Shenjtë” si Perëndi? 


(Ruh-yl Kudys)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





52.


A e ka Fryma e Shenjtë fuqinë për të krijuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





53.


A janë “Fryma e Shenjtë” dhe engjëlli Gabriel i njëjti? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





54.


A është blasfemia ndaj “Frymës së Shenjtë” i vetmi mëkat i pafalshëm? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





55.


A përqendrohen Librat e Shenjtë te gjërat e Frymës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











Fryma e Shenjtë, 


Engjëjt, Demonët dhe Satani





51.


A pranohet “Fryma e Shenjtë” si Perëndi? 


(Ruh-yl Kudys)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





52.


A e ka Fryma e Shenjtë fuqinë për të krijuar? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





53.


A janë “Fryma e Shenjtë” dhe engjëlli Gabriel i njëjti? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





54.


A është blasfemia ndaj “Frymës së Shenjtë” i vetmi mëkat i pafalshëm? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





55.


A përqendrohen Librat e Shenjtë te gjërat e Frymës? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











56.


A banon “Fryma e Shenjtë” e Perëndisë tek besimtarët dhe a u jep atyre dhunti shpirtërore?


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





57.


A mundët që dhuntive frymërore të deportohen nga një besimtari te tjetri me veniën e duarve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





58.


A u jep Perëndia ndjekësve të Jezusit aftësinë për të bërë të njëjtat mrekulli që Jezusi bëri nëpërmjet fuqisë së Frymës së Shenjtë që banon në ta? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





59.


A u jep Perëndia disa besimtarëve dhuntinë e të


folurit në një gjuhë të panjohur nëpërmjet fuqisë 


së Frymës së Shenjtë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





60.


A ka një dallim të prerë mes engjëjve (melek) si shërbëtorë të Perëndisë dhe demonëve (xhin) si shërbëtorë të djallit? 


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








56.


A banon “Fryma e Shenjtë” e Perëndisë tek besimtarët dhe a u jep atyre dhunti shpirtërore?


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





57.


A mundët që dhuntive frymërore të deportohen nga një besimtari te tjetri me veniën e duarve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





58.


A u jep Perëndia ndjekësve të Jezusit aftësinë për të bërë të njëjtat mrekulli që Jezusi bëri nëpërmjet fuqisë së Frymës së Shenjtë që banon në ta? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





59.


A u jep Perëndia disa besimtarëve dhuntinë e të


folurit në një gjuhë të panjohur nëpërmjet fuqisë 


së Frymës së Shenjtë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





60.


A ka një dallim të prerë mes engjëjve (melek) si shërbëtorë të Perëndisë dhe demonëve (xhin) si shërbëtorë të djallit? 


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








56.


A banon “Fryma e Shenjtë” e Perëndisë tek besimtarët dhe a u jep atyre dhunti shpirtërore?


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





57.


A mundët që dhuntive frymërore të deportohen nga një besimtari te tjetri me veniën e duarve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





58.


A u jep Perëndia ndjekësve të Jezusit aftësinë për të bërë të njëjtat mrekulli që Jezusi bëri nëpërmjet fuqisë së Frymës së Shenjtë që banon në ta? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





59.


A u jep Perëndia disa besimtarëve dhuntinë e të


folurit në një gjuhë të panjohur nëpërmjet fuqisë 


së Frymës së Shenjtë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





60.


A ka një dallim të prerë mes engjëjve (melek) si shërbëtorë të Perëndisë dhe demonëve (xhin) si shërbëtorë të djallit? 


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








56.


A banon “Fryma e Shenjtë” e Perëndisë tek besimtarët dhe a u jep atyre dhunti shpirtërore?


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





57.


A mundët që dhuntive frymërore të deportohen nga një besimtari te tjetri me veniën e duarve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





58.


A u jep Perëndia ndjekësve të Jezusit aftësinë për të bërë të njëjtat mrekulli që Jezusi bëri nëpërmjet fuqisë së Frymës së Shenjtë që banon në ta? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





59.


A u jep Perëndia disa besimtarëve dhuntinë e të


folurit në një gjuhë të panjohur nëpërmjet fuqisë 


së Frymës së Shenjtë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





60.


A ka një dallim të prerë mes engjëjve (melek) si shërbëtorë të Perëndisë dhe demonëve (xhin) si shërbëtorë të djallit? 


  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








61.


A do të ishte e mundur që Satani të pendohej e të 


bëhej i mirë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





62.


A do të ishte e mundur që disa demonë të pendoheshin e të bëheshin të mirë? (Jinn)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





63.


A ka vargje në Bibël për dëbimin e demonëve jashtë njerëzve? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





64.


A përshkruhet fuqia mashtruese e Satanit si e dobët dhe e pafrytshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





65.


A quhet Satani “princi” ose “sunduesi” i kësaj bote? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











61.


A do të ishte e mundur që Satani të pendohej e të 


bëhej i mirë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





62.


A do të ishte e mundur që disa demonë të pendoheshin e të bëheshin të mirë? (Jinn)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





63.


A ka vargje në Bibël për dëbimin e demonëve jashtë njerëzve? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





64.


A përshkruhet fuqia mashtruese e Satanit si e dobët dhe e pafrytshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





65.


A quhet Satani “princi” ose “sunduesi” i kësaj bote? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











61.


A do të ishte e mundur që Satani të pendohej e të 


bëhej i mirë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





62.


A do të ishte e mundur që disa demonë të pendoheshin e të bëheshin të mirë? (Jinn)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





63.


A ka vargje në Bibël për dëbimin e demonëve jashtë njerëzve? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





64.


A përshkruhet fuqia mashtruese e Satanit si e dobët dhe e pafrytshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





65.


A quhet Satani “princi” ose “sunduesi” i kësaj bote? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











61.


A do të ishte e mundur që Satani të pendohej e të 


bëhej i mirë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





62.


A do të ishte e mundur që disa demonë të pendoheshin e të bëheshin të mirë? (Jinn)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





63.


A ka vargje në Bibël për dëbimin e demonëve jashtë njerëzve? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





64.


A përshkruhet fuqia mashtruese e Satanit si e dobët dhe e pafrytshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





65.


A quhet Satani “princi” ose “sunduesi” i kësaj bote? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











Krishti dhe Muhamedi


66.


A pranohet se Krishti u lind nga një virgjëreshë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





67.


A pranohet se Krishti ishte pa mëkat? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





68.


A pranohet se Krishti zotëronte urtësi dhe dituri


të mbinatyrshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





69.


A pranohet se Krishti zotëronte fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli dhe për t’u kthyer jetën të vdekurve? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





70.


A pranohet se Krishti ka të drejtë të kërkojë besim dhe bindje nga të gjithë njerëzit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Krishti dhe Muhamedi


66.


A pranohet se Krishti u lind nga një virgjëreshë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





67.


A pranohet se Krishti ishte pa mëkat? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





68.


A pranohet se Krishti zotëronte urtësi dhe dituri


të mbinatyrshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





69.


A pranohet se Krishti zotëronte fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli dhe për t’u kthyer jetën të vdekurve? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





70.


A pranohet se Krishti ka të drejtë të kërkojë besim dhe bindje nga të gjithë njerëzit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Krishti dhe Muhamedi


66.


A pranohet se Krishti u lind nga një virgjëreshë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





67.


A pranohet se Krishti ishte pa mëkat? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





68.


A pranohet se Krishti zotëronte urtësi dhe dituri


të mbinatyrshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





69.


A pranohet se Krishti zotëronte fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli dhe për t’u kthyer jetën të vdekurve? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





70.


A pranohet se Krishti ka të drejtë të kërkojë besim dhe bindje nga të gjithë njerëzit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Krishti dhe Muhamedi


66.


A pranohet se Krishti u lind nga një virgjëreshë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





67.


A pranohet se Krishti ishte pa mëkat? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





68.


A pranohet se Krishti zotëronte urtësi dhe dituri


të mbinatyrshme? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





69.


A pranohet se Krishti zotëronte fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli dhe për t’u kthyer jetën të vdekurve? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





70.


A pranohet se Krishti ka të drejtë të kërkojë besim dhe bindje nga të gjithë njerëzit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








71.


A pranohet se Jezus Krishti identifikohet si Mesia (i Vajosuri)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





72.


A pranohet se Krishti është quajtur Fjala e Perëndisë? (Logos / Kalimullâh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





73.


A pranohet se Krishti egzistonte si Fjala e Perëndisë para se të lindej?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





74.


A pranohet se Fjala e përjetshme e Perëndisë mori trup njerëzor me mishërimin e Jezus Krishtit? (Kenosis or Hûlul)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





75.


A pranohet se Krishti është “Hyjnor” ose Perëndia në mish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo

















71.


A pranohet se Jezus Krishti identifikohet si Mesia (i Vajosuri)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





72.


A pranohet se Krishti është quajtur Fjala e Perëndisë? (Logos / Kalimullâh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





73.


A pranohet se Krishti egzistonte si Fjala e Perëndisë para se të lindej?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





74.


A pranohet se Fjala e përjetshme e Perëndisë mori trup njerëzor me mishërimin e Jezus Krishtit? (Kenosis or Hûlul)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





75.


A pranohet se Krishti është “Hyjnor” ose Perëndia në mish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo

















71.


A pranohet se Jezus Krishti identifikohet si Mesia (i Vajosuri)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





72.


A pranohet se Krishti është quajtur Fjala e Perëndisë? (Logos / Kalimullâh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





73.


A pranohet se Krishti egzistonte si Fjala e Perëndisë para se të lindej?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





74.


A pranohet se Fjala e përjetshme e Perëndisë mori trup njerëzor me mishërimin e Jezus Krishtit? (Kenosis or Hûlul)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





75.


A pranohet se Krishti është “Hyjnor” ose Perëndia në mish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo

















71.


A pranohet se Jezus Krishti identifikohet si Mesia (i Vajosuri)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





72.


A pranohet se Krishti është quajtur Fjala e Perëndisë? (Logos / Kalimullâh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





73.


A pranohet se Krishti egzistonte si Fjala e Perëndisë para se të lindej?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





74.


A pranohet se Fjala e përjetshme e Perëndisë mori trup njerëzor me mishërimin e Jezus Krishtit? (Kenosis or Hûlul)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





75.


A pranohet se Krishti është “Hyjnor” ose Perëndia në mish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo

















76.


A pranohet se Krishti krijoi botën?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





77.


A pranohet se Krishti është i vetmi ndërmjetës mes Perëndisë dhe njeriut? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





78.


A pranohet se Krishti është Biri i Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





79.


Kur në Librat e Shenjtë termi "bir i Perëndisë" është përdorur, a është kjo me kuptimin të një bir fizikë duke u lindur nga një bashkim seksual?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





80.


A u adhurua Krishti nga njerëzit dhe a e pranoi Ai adhurimin e njerëzve si të vlefshëm?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











76.


A pranohet se Krishti krijoi botën?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





77.


A pranohet se Krishti është i vetmi ndërmjetës mes Perëndisë dhe njeriut? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





78.


A pranohet se Krishti është Biri i Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





79.


Kur në Librat e Shenjtë termi "bir i Perëndisë" është përdorur, a është kjo me kuptimin të një bir fizikë duke u lindur nga një bashkim seksual?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





80.


A u adhurua Krishti nga njerëzit dhe a e pranoi Ai adhurimin e njerëzve si të vlefshëm?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











76.


A pranohet se Krishti krijoi botën?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





77.


A pranohet se Krishti është i vetmi ndërmjetës mes Perëndisë dhe njeriut? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





78.


A pranohet se Krishti është Biri i Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





79.


Kur në Librat e Shenjtë termi "bir i Perëndisë" është përdorur, a është kjo me kuptimin të një bir fizikë duke u lindur nga një bashkim seksual?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





80.


A u adhurua Krishti nga njerëzit dhe a e pranoi Ai adhurimin e njerëzve si të vlefshëm?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











76.


A pranohet se Krishti krijoi botën?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





77.


A pranohet se Krishti është i vetmi ndërmjetës mes Perëndisë dhe njeriut? 	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





78.


A pranohet se Krishti është Biri i Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





79.


Kur në Librat e Shenjtë termi "bir i Perëndisë" është përdorur, a është kjo me kuptimin të një bir fizikë duke u lindur nga një bashkim seksual?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





80.


A u adhurua Krishti nga njerëzit dhe a e pranoi Ai adhurimin e njerëzve si të vlefshëm?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











81.


A pranohet se Krishti mund të falë mëkatet e njerëzve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





82.


A pranohet se Krishti mban çelësat e vdekjes dhe 


ferrit?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





83.


A pranohet se Krishti është “Shpëtimtari” i botës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





84.


A pranohet se besimi në Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme për të marrë jetën e përjetshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





85.


A pranohet se gjaku i Krishtit u derdh si shpengim me flijim për mëkatet e botës? 


(Shpengim / Fidje)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








81.


A pranohet se Krishti mund të falë mëkatet e njerëzve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





82.


A pranohet se Krishti mban çelësat e vdekjes dhe 


ferrit?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





83.


A pranohet se Krishti është “Shpëtimtari” i botës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





84.


A pranohet se besimi në Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme për të marrë jetën e përjetshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





85.


A pranohet se gjaku i Krishtit u derdh si shpengim me flijim për mëkatet e botës? 


(Shpengim / Fidje)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








81.


A pranohet se Krishti mund të falë mëkatet e njerëzve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





82.


A pranohet se Krishti mban çelësat e vdekjes dhe 


ferrit?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





83.


A pranohet se Krishti është “Shpëtimtari” i botës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





84.


A pranohet se besimi në Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme për të marrë jetën e përjetshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





85.


A pranohet se gjaku i Krishtit u derdh si shpengim me flijim për mëkatet e botës? 


(Shpengim / Fidje)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








81.


A pranohet se Krishti mund të falë mëkatet e njerëzve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





82.


A pranohet se Krishti mban çelësat e vdekjes dhe 


ferrit?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





83.


A pranohet se Krishti është “Shpëtimtari” i botës?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





84.


A pranohet se besimi në Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme për të marrë jetën e përjetshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





85.


A pranohet se gjaku i Krishtit u derdh si shpengim me flijim për mëkatet e botës? 


(Shpengim / Fidje)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








86.


Në Librat e Shenjtë, a shpallet nga profetët se Mesia (Jezusi) do të vdiste?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





87.


A e paratha Jezusi vetë se do të vritej nga judenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





88.


A pranohet se Krishti vdiq fizikisht në kryq dhe u ngjall prej së vdekurish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





89.


A pranohet se Krishti është i gjallë sot dhe se do të rikthehet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





90.


A ka vargje në Bibël që “parashikojnë” ose “parathonë” ardhjen e Muhamedit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








86.


Në Librat e Shenjtë, a shpallet nga profetët se Mesia (Jezusi) do të vdiste?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





87.


A e paratha Jezusi vetë se do të vritej nga judenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





88.


A pranohet se Krishti vdiq fizikisht në kryq dhe u ngjall prej së vdekurish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





89.


A pranohet se Krishti është i gjallë sot dhe se do të rikthehet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





90.


A ka vargje në Bibël që “parashikojnë” ose “parathonë” ardhjen e Muhamedit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








86.


Në Librat e Shenjtë, a shpallet nga profetët se Mesia (Jezusi) do të vdiste?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





87.


A e paratha Jezusi vetë se do të vritej nga judenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





88.


A pranohet se Krishti vdiq fizikisht në kryq dhe u ngjall prej së vdekurish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





89.


A pranohet se Krishti është i gjallë sot dhe se do të rikthehet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





90.


A ka vargje në Bibël që “parashikojnë” ose “parathonë” ardhjen e Muhamedit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








86.


Në Librat e Shenjtë, a shpallet nga profetët se Mesia (Jezusi) do të vdiste?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





87.


A e paratha Jezusi vetë se do të vritej nga judenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





88.


A pranohet se Krishti vdiq fizikisht në kryq dhe u ngjall prej së vdekurish?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





89.


A pranohet se Krishti është i gjallë sot dhe se do të rikthehet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





90.


A ka vargje në Bibël që “parashikojnë” ose “parathonë” ardhjen e Muhamedit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








91.


Që Muhamedi të plotësonte kriteret e një profeti që do të transmetonte orakujt e shkruajtur të Perëndisë, a duhet të kishte qenë ai jude që dinte të shkruante dhe lexonte?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





92.


A është vetëshpallja e Muhamedit si profet provë ose 


fakt i vlefshëm për t’u quajtur profet? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





93.


A përputhej plotësisht mesazhi i Muhamedit me mesazhin e Jezusit dhe atë të Profetëve të tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





94.


A i dha Perëndia Muhamedit fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli të dukshme si Jezusi dhe Profetët e tjerë si konfirmim se ishte dërguar nga Perëndia?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





95.


A kishte Muhamedi dhuntinë profetike për të qenë në gjendje për të “parashikuar” ose “parathënë” të ardhmen ashtu si Jezusi dhe Profetët e tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











91.


Që Muhamedi të plotësonte kriteret e një profeti që do të transmetonte orakujt e shkruajtur të Perëndisë, a duhet të kishte qenë ai jude që dinte të shkruante dhe lexonte?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





92.


A është vetëshpallja e Muhamedit si profet provë ose 


fakt i vlefshëm për t’u quajtur profet? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





93.


A përputhej plotësisht mesazhi i Muhamedit me mesazhin e Jezusit dhe atë të Profetëve të tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





94.


A i dha Perëndia Muhamedit fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli të dukshme si Jezusi dhe Profetët e tjerë si konfirmim se ishte dërguar nga Perëndia?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





95.


A kishte Muhamedi dhuntinë profetike për të qenë në gjendje për të “parashikuar” ose “parathënë” të ardhmen ashtu si Jezusi dhe Profetët e tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











91.


Që Muhamedi të plotësonte kriteret e një profeti që do të transmetonte orakujt e shkruajtur të Perëndisë, a duhet të kishte qenë ai jude që dinte të shkruante dhe lexonte?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





92.


A është vetëshpallja e Muhamedit si profet provë ose 


fakt i vlefshëm për t’u quajtur profet? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





93.


A përputhej plotësisht mesazhi i Muhamedit me mesazhin e Jezusit dhe atë të Profetëve të tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





94.


A i dha Perëndia Muhamedit fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli të dukshme si Jezusi dhe Profetët e tjerë si konfirmim se ishte dërguar nga Perëndia?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





95.


A kishte Muhamedi dhuntinë profetike për të qenë në gjendje për të “parashikuar” ose “parathënë” të ardhmen ashtu si Jezusi dhe Profetët e tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











91.


Që Muhamedi të plotësonte kriteret e një profeti që do të transmetonte orakujt e shkruajtur të Perëndisë, a duhet të kishte qenë ai jude që dinte të shkruante dhe lexonte?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





92.


A është vetëshpallja e Muhamedit si profet provë ose 


fakt i vlefshëm për t’u quajtur profet? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





93.


A përputhej plotësisht mesazhi i Muhamedit me mesazhin e Jezusit dhe atë të Profetëve të tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





94.


A i dha Perëndia Muhamedit fuqi të mbinatyrshme për të bërë mrekulli të dukshme si Jezusi dhe Profetët e tjerë si konfirmim se ishte dërguar nga Perëndia?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





95.


A kishte Muhamedi dhuntinë profetike për të qenë në gjendje për të “parashikuar” ose “parathënë” të ardhmen ashtu si Jezusi dhe Profetët e tjerë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











96.


A do Perëndia i Abrahamit ndonjëherë falë Muhamedin duke puthur Gurin e zi të Qabes apo falë nderimin e hyjnive pagane arabe të tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





97.


A konsiderohet Muhamedi si qenie e zakonshme njerëzore që kishte nevojë të pendohen dhe 


të kërkonte falje për mëkatet e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





98.


A konsiderohet Muhamedi si profeti i fundit dhe


më i madhi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Njeriu dhe Mëkati


99.


Kur mëkatuan Adami dhe Eva, a ishte pasoja një ndarje themëlor midis Perëndisë dhe njëriut, që rezultoi në një nevojë që njëriu të shpëtohët nga dënimi i Perëndisë ndaj mëkatit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





100.


A ka vargje që tregojnë se njerëzit kanë lindur me një natyrë mëkatare? (Mëkati i parë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








96.


A do Perëndia i Abrahamit ndonjëherë falë Muhamedin duke puthur Gurin e zi të Qabes apo falë nderimin e hyjnive pagane arabe të tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





97.


A konsiderohet Muhamedi si qenie e zakonshme njerëzore që kishte nevojë të pendohen dhe 


të kërkonte falje për mëkatet e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





98.


A konsiderohet Muhamedi si profeti i fundit dhe


më i madhi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Njeriu dhe Mëkati


99.


Kur mëkatuan Adami dhe Eva, a ishte pasoja një ndarje themëlor midis Perëndisë dhe njëriut, që rezultoi në një nevojë që njëriu të shpëtohët nga dënimi i Perëndisë ndaj mëkatit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





100.


A ka vargje që tregojnë se njerëzit kanë lindur me një natyrë mëkatare? (Mëkati i parë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








96.


A do Perëndia i Abrahamit ndonjëherë falë Muhamedin duke puthur Gurin e zi të Qabes apo falë nderimin e hyjnive pagane arabe të tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





97.


A konsiderohet Muhamedi si qenie e zakonshme njerëzore që kishte nevojë të pendohen dhe 


të kërkonte falje për mëkatet e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





98.


A konsiderohet Muhamedi si profeti i fundit dhe


më i madhi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Njeriu dhe Mëkati


99.


Kur mëkatuan Adami dhe Eva, a ishte pasoja një ndarje themëlor midis Perëndisë dhe njëriut, që rezultoi në një nevojë që njëriu të shpëtohët nga dënimi i Perëndisë ndaj mëkatit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





100.


A ka vargje që tregojnë se njerëzit kanë lindur me një natyrë mëkatare? (Mëkati i parë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








96.


A do Perëndia i Abrahamit ndonjëherë falë Muhamedin duke puthur Gurin e zi të Qabes apo falë nderimin e hyjnive pagane arabe të tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





97.


A konsiderohet Muhamedi si qenie e zakonshme njerëzore që kishte nevojë të pendohen dhe 


të kërkonte falje për mëkatet e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





98.


A konsiderohet Muhamedi si profeti i fundit dhe


më i madhi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Njeriu dhe Mëkati


99.


Kur mëkatuan Adami dhe Eva, a ishte pasoja një ndarje themëlor midis Perëndisë dhe njëriut, që rezultoi në një nevojë që njëriu të shpëtohët nga dënimi i Perëndisë ndaj mëkatit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





100.


A ka vargje që tregojnë se njerëzit kanë lindur me një natyrë mëkatare? (Mëkati i parë)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








101.


A janë të gjithë njerëzit, përfshirë profetët, 


fajtorë për kryerje mëkati? (me përjashtim të Jezusit)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





102.


A konsiderohej Maria, nëna e Jezusit, si person që kishte marrë si dhuratë cilësi hyjnore dhe a duhet adhuruar ajo si Nëna e Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





103.


A e ndan mëkati njeriun nga Perëndia dhe, si rrjedhojë, a përfundojnë njerëzit në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





104.


A i merr seriozisht mëkatet e vogla Perëndia i Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





105.


A është dënim i përshtatshëm t’i presësh duart një hajduti?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








101.


A janë të gjithë njerëzit, përfshirë profetët, 


fajtorë për kryerje mëkati? (me përjashtim të Jezusit)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





102.


A konsiderohej Maria, nëna e Jezusit, si person që kishte marrë si dhuratë cilësi hyjnore dhe a duhet adhuruar ajo si Nëna e Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





103.


A e ndan mëkati njeriun nga Perëndia dhe, si rrjedhojë, a përfundojnë njerëzit në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





104.


A i merr seriozisht mëkatet e vogla Perëndia i Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





105.


A është dënim i përshtatshëm t’i presësh duart një hajduti?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








101.


A janë të gjithë njerëzit, përfshirë profetët, 


fajtorë për kryerje mëkati? (me përjashtim të Jezusit)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





102.


A konsiderohej Maria, nëna e Jezusit, si person që kishte marrë si dhuratë cilësi hyjnore dhe a duhet adhuruar ajo si Nëna e Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





103.


A e ndan mëkati njeriun nga Perëndia dhe, si rrjedhojë, a përfundojnë njerëzit në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





104.


A i merr seriozisht mëkatet e vogla Perëndia i Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





105.


A është dënim i përshtatshëm t’i presësh duart një hajduti?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








101.


A janë të gjithë njerëzit, përfshirë profetët, 


fajtorë për kryerje mëkati? (me përjashtim të Jezusit)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





102.


A konsiderohej Maria, nëna e Jezusit, si person që kishte marrë si dhuratë cilësi hyjnore dhe a duhet adhuruar ajo si Nëna e Perëndisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





103.


A e ndan mëkati njeriun nga Perëndia dhe, si rrjedhojë, a përfundojnë njerëzit në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





104.


A i merr seriozisht mëkatet e vogla Perëndia i Shenjtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





105.


A është dënim i përshtatshëm t’i presësh duart një hajduti?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








106.


A është e pranueshme që nganjëherë një besimtar të gënjejë ose mashtrojë të tjerët për të mbrojur veten? (Takija)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





107.


A shihet homoseksualiteti si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





108.


A shihet aborti dhe vrasje si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





109.


A mund të fshihet dënimi për mëkatin duke bërë “vepra të mira”?  (Sevap) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Shpëtimi


110.


A lindët njëri si “i Krishterë” apo “Mysliman”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











106.


A është e pranueshme që nganjëherë një besimtar të gënjejë ose mashtrojë të tjerët për të mbrojur veten? (Takija)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





107.


A shihet homoseksualiteti si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





108.


A shihet aborti dhe vrasje si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





109.


A mund të fshihet dënimi për mëkatin duke bërë “vepra të mira”?  (Sevap) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Shpëtimi


110.


A lindët njëri si “i Krishterë” apo “Mysliman”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











106.


A është e pranueshme që nganjëherë një besimtar të gënjejë ose mashtrojë të tjerët për të mbrojur veten? (Takija)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





107.


A shihet homoseksualiteti si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





108.


A shihet aborti dhe vrasje si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





109.


A mund të fshihet dënimi për mëkatin duke bërë “vepra të mira”?  (Sevap) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Shpëtimi


110.


A lindët njëri si “i Krishterë” apo “Mysliman”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











106.


A është e pranueshme që nganjëherë një besimtar të gënjejë ose mashtrojë të tjerët për të mbrojur veten? (Takija)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





107.


A shihet homoseksualiteti si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





108.


A shihet aborti dhe vrasje si mëkat, që ndalohet dhe dënohet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





109.


A mund të fshihet dënimi për mëkatin duke bërë “vepra të mira”?  (Sevap) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Shpëtimi


110.


A lindët njëri si “i Krishterë” apo “Mysliman”?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











111.


A varet shpëtimi i një njeriu nga veprat e tij/saj të mira ?  (Ameller) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





112.


A është gjithmonë shpengimi përmes një flijimi me gjak kushti i Perëndisë për të sjellë shpëtimin nga dënimi për mëkatin? (Kefaret)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





113.


A mund të merret shpëtimi i siguruar i Perëndisë vetëm përmes hirit, nëpërmjet besimit në shpengimin flijues të Qengjit të Perëndisë? (Jezus Krishti)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





114.


Që një njeri të shkojë në qiell a duhet fillimisht të kuptojë mesazhin e ungjillit dhe të pranojë Mesian, Jezus Krishtin si Zot dhe Shpëtimtar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





115.


A pranohet se besimi në Jezus Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme që mëkatet e dikujt të falen dhe ky njeri të marrë jetën e përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








111.


A varet shpëtimi i një njeriu nga veprat e tij/saj të mira ?  (Ameller) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





112.


A është gjithmonë shpengimi përmes një flijimi me gjak kushti i Perëndisë për të sjellë shpëtimin nga dënimi për mëkatin? (Kefaret)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





113.


A mund të merret shpëtimi i siguruar i Perëndisë vetëm përmes hirit, nëpërmjet besimit në shpengimin flijues të Qengjit të Perëndisë? (Jezus Krishti)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





114.


Që një njeri të shkojë në qiell a duhet fillimisht të kuptojë mesazhin e ungjillit dhe të pranojë Mesian, Jezus Krishtin si Zot dhe Shpëtimtar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





115.


A pranohet se besimi në Jezus Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme që mëkatet e dikujt të falen dhe ky njeri të marrë jetën e përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








111.


A varet shpëtimi i një njeriu nga veprat e tij/saj të mira ?  (Ameller) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





112.


A është gjithmonë shpengimi përmes një flijimi me gjak kushti i Perëndisë për të sjellë shpëtimin nga dënimi për mëkatin? (Kefaret)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





113.


A mund të merret shpëtimi i siguruar i Perëndisë vetëm përmes hirit, nëpërmjet besimit në shpengimin flijues të Qengjit të Perëndisë? (Jezus Krishti)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





114.


Që një njeri të shkojë në qiell a duhet fillimisht të kuptojë mesazhin e ungjillit dhe të pranojë Mesian, Jezus Krishtin si Zot dhe Shpëtimtar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





115.


A pranohet se besimi në Jezus Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme që mëkatet e dikujt të falen dhe ky njeri të marrë jetën e përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








111.


A varet shpëtimi i një njeriu nga veprat e tij/saj të mira ?  (Ameller) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





112.


A është gjithmonë shpengimi përmes një flijimi me gjak kushti i Perëndisë për të sjellë shpëtimin nga dënimi për mëkatin? (Kefaret)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





113.


A mund të merret shpëtimi i siguruar i Perëndisë vetëm përmes hirit, nëpërmjet besimit në shpengimin flijues të Qengjit të Perëndisë? (Jezus Krishti)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





114.


Që një njeri të shkojë në qiell a duhet fillimisht të kuptojë mesazhin e ungjillit dhe të pranojë Mesian, Jezus Krishtin si Zot dhe Shpëtimtar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





115.


A pranohet se besimi në Jezus Krishtin si Shpëtimtar dhe Zot është mënyra e vetme që mëkatet e dikujt të falen dhe ky njeri të marrë jetën e përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








116.


A kërkohet që një besimtar të pagëzohet në ujë sot?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





117.


A është rrethprerja e domosdoshme për një besimtar mashkull sot?	


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





118.


A ka vargje që i urdhërojnë njerëzit të jenë “të shenjtë” dhe a është “shenjtëria” parakriter për të shkuar në parajsë?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





119.


A mund të zgjedhin njerëzit të bëhen fëmijë të


Perëndisë duke ushtruar vullnetin e tyre të lire dhe dëshirën e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





120.


A është fati i një njeriu plotësisht i parapërcaktuar ose i paracaktuar nga Perëndia? (Kader apo Kismet)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














116.


A kërkohet që një besimtar të pagëzohet në ujë sot?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





117.


A është rrethprerja e domosdoshme për një besimtar mashkull sot?	


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





118.


A ka vargje që i urdhërojnë njerëzit të jenë “të shenjtë” dhe a është “shenjtëria” parakriter për të shkuar në parajsë?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





119.


A mund të zgjedhin njerëzit të bëhen fëmijë të


Perëndisë duke ushtruar vullnetin e tyre të lire dhe dëshirën e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





120.


A është fati i një njeriu plotësisht i parapërcaktuar ose i paracaktuar nga Perëndia? (Kader apo Kismet)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














116.


A kërkohet që një besimtar të pagëzohet në ujë sot?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





117.


A është rrethprerja e domosdoshme për një besimtar mashkull sot?	


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





118.


A ka vargje që i urdhërojnë njerëzit të jenë “të shenjtë” dhe a është “shenjtëria” parakriter për të shkuar në parajsë?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





119.


A mund të zgjedhin njerëzit të bëhen fëmijë të


Perëndisë duke ushtruar vullnetin e tyre të lire dhe dëshirën e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





120.


A është fati i një njeriu plotësisht i parapërcaktuar ose i paracaktuar nga Perëndia? (Kader apo Kismet)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














116.


A kërkohet që një besimtar të pagëzohet në ujë sot?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





117.


A është rrethprerja e domosdoshme për një besimtar mashkull sot?	


   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





118.


A ka vargje që i urdhërojnë njerëzit të jenë “të shenjtë” dhe a është “shenjtëria” parakriter për të shkuar në parajsë?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





119.


A mund të zgjedhin njerëzit të bëhen fëmijë të


Perëndisë duke ushtruar vullnetin e tyre të lire dhe dëshirën e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





120.


A është fati i një njeriu plotësisht i parapërcaktuar ose i paracaktuar nga Perëndia? (Kader apo Kismet)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














121.


A përdor Perëndia peshore për të peshuar veprat e mira dhe ato të këqija për të përcaktuar nëse dikush do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Terazi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





122.


Që një njeri të hyjë në Mbretërinë e Perëndisë, a është fillimisht e nevojshme që të ketë një “rilindje shpirtërore” dhe të “rilindë”?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





123.


A ua jep Perëndia të gjithë besimtarëve të vërtetë të Krishtit premtimin ose garancinë e jetës së përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Gjërat e së Ardhmes


124.


A përdoren fjalët “profet” dhe “profeci” në rradhë të parë për një njeri që nëpërmjet dhuntisë nga Perëndia ka njohuri për gjërat e së ardhmes? (Nebi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





125.


A është dhënë informacion i hollësishëm për ngjarjet e fundit të botës? (Eskatologji / Gaib Haber)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








121.


A përdor Perëndia peshore për të peshuar veprat e mira dhe ato të këqija për të përcaktuar nëse dikush do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Terazi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





122.


Që një njeri të hyjë në Mbretërinë e Perëndisë, a është fillimisht e nevojshme që të ketë një “rilindje shpirtërore” dhe të “rilindë”?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





123.


A ua jep Perëndia të gjithë besimtarëve të vërtetë të Krishtit premtimin ose garancinë e jetës së përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Gjërat e së Ardhmes


124.


A përdoren fjalët “profet” dhe “profeci” në rradhë të parë për një njeri që nëpërmjet dhuntisë nga Perëndia ka njohuri për gjërat e së ardhmes? (Nebi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





125.


A është dhënë informacion i hollësishëm për ngjarjet e fundit të botës? (Eskatologji / Gaib Haber)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








121.


A përdor Perëndia peshore për të peshuar veprat e mira dhe ato të këqija për të përcaktuar nëse dikush do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Terazi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





122.


Që një njeri të hyjë në Mbretërinë e Perëndisë, a është fillimisht e nevojshme që të ketë një “rilindje shpirtërore” dhe të “rilindë”?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





123.


A ua jep Perëndia të gjithë besimtarëve të vërtetë të Krishtit premtimin ose garancinë e jetës së përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Gjërat e së Ardhmes


124.


A përdoren fjalët “profet” dhe “profeci” në rradhë të parë për një njeri që nëpërmjet dhuntisë nga Perëndia ka njohuri për gjërat e së ardhmes? (Nebi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





125.


A është dhënë informacion i hollësishëm për ngjarjet e fundit të botës? (Eskatologji / Gaib Haber)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








121.


A përdor Perëndia peshore për të peshuar veprat e mira dhe ato të këqija për të përcaktuar nëse dikush do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Terazi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





122.


Që një njeri të hyjë në Mbretërinë e Perëndisë, a është fillimisht e nevojshme që të ketë një “rilindje shpirtërore” dhe të “rilindë”?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





123.


A ua jep Perëndia të gjithë besimtarëve të vërtetë të Krishtit premtimin ose garancinë e jetës së përjetshme?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Gjërat e së Ardhmes


124.


A përdoren fjalët “profet” dhe “profeci” në rradhë të parë për një njeri që nëpërmjet dhuntisë nga Perëndia ka njohuri për gjërat e së ardhmes? (Nebi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





125.


A është dhënë informacion i hollësishëm për ngjarjet e fundit të botës? (Eskatologji / Gaib Haber)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








126.


A gjendën vargje profetike që parashikojnë ardhjen e një sundimtari të fuqishëm satanik botërore që do të vijë në ditët e fundit? (Antikrishti / Mehdi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





127.


A do të ketë një “Ditë Gjykimi”, kur Perëndia do të ngjallë çdo njeri prej së vdekurish dhe do të gjykojë nëse një njeri do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Ahiret Gyny)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





128.


A do t’i duhet çdokujt të kalojë një periudhë vuajtjeje në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





129.


Nëse dikush shkon në ferr, a ka ndonjë mundësi


që të largohet më vonë e të shkojë në parajsë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





130.


A është trupi i ringjalljes trup fizik me mish,


kocka dhe gjak?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








126.


A gjendën vargje profetike që parashikojnë ardhjen e një sundimtari të fuqishëm satanik botërore që do të vijë në ditët e fundit? (Antikrishti / Mehdi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





127.


A do të ketë një “Ditë Gjykimi”, kur Perëndia do të ngjallë çdo njeri prej së vdekurish dhe do të gjykojë nëse një njeri do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Ahiret Gyny)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





128.


A do t’i duhet çdokujt të kalojë një periudhë vuajtjeje në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





129.


Nëse dikush shkon në ferr, a ka ndonjë mundësi


që të largohet më vonë e të shkojë në parajsë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





130.


A është trupi i ringjalljes trup fizik me mish,


kocka dhe gjak?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








126.


A gjendën vargje profetike që parashikojnë ardhjen e një sundimtari të fuqishëm satanik botërore që do të vijë në ditët e fundit? (Antikrishti / Mehdi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





127.


A do të ketë një “Ditë Gjykimi”, kur Perëndia do të ngjallë çdo njeri prej së vdekurish dhe do të gjykojë nëse një njeri do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Ahiret Gyny)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





128.


A do t’i duhet çdokujt të kalojë një periudhë vuajtjeje në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





129.


Nëse dikush shkon në ferr, a ka ndonjë mundësi


që të largohet më vonë e të shkojë në parajsë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





130.


A është trupi i ringjalljes trup fizik me mish,


kocka dhe gjak?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








126.


A gjendën vargje profetike që parashikojnë ardhjen e një sundimtari të fuqishëm satanik botërore që do të vijë në ditët e fundit? (Antikrishti / Mehdi)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





127.


A do të ketë një “Ditë Gjykimi”, kur Perëndia do të ngjallë çdo njeri prej së vdekurish dhe do të gjykojë nëse një njeri do të shkojë në parajsë apo në ferr? (Ahiret Gyny)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





128.


A do t’i duhet çdokujt të kalojë një periudhë vuajtjeje në ferr?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





129.


Nëse dikush shkon në ferr, a ka ndonjë mundësi


që të largohet më vonë e të shkojë në parajsë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





130.


A është trupi i ringjalljes trup fizik me mish,


kocka dhe gjak?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








131.


A do të ketë marrëdhënie seksuale dhe martesa në


parajsë?  (Houris)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





132.


A konsiderohet Kisha mbarëbotërore të jetë “Nusja e Krishtit”?   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Çështje të Jetës Praktike





133.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të jetojnë 


nën ligj? (Sherijat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





134.


A është e ndaluar që një besimtari të pijë verë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





135.


A është e ndaluar që një besimtar të hajë mish derri?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











131.


A do të ketë marrëdhënie seksuale dhe martesa në


parajsë?  (Houris)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





132.


A konsiderohet Kisha mbarëbotërore të jetë “Nusja e Krishtit”?   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Çështje të Jetës Praktike





133.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të jetojnë 


nën ligj? (Sherijat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





134.


A është e ndaluar që një besimtari të pijë verë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





135.


A është e ndaluar që një besimtar të hajë mish derri?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











131.


A do të ketë marrëdhënie seksuale dhe martesa në


parajsë?  (Houris)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





132.


A konsiderohet Kisha mbarëbotërore të jetë “Nusja e Krishtit”?   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Çështje të Jetës Praktike





133.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të jetojnë 


nën ligj? (Sherijat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





134.


A është e ndaluar që një besimtari të pijë verë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





135.


A është e ndaluar që një besimtar të hajë mish derri?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











131.


A do të ketë marrëdhënie seksuale dhe martesa në


parajsë?  (Houris)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





132.


A konsiderohet Kisha mbarëbotërore të jetë “Nusja e Krishtit”?   


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








Çështje të Jetës Praktike





133.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të jetojnë 


nën ligj? (Sherijat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





134.


A është e ndaluar që një besimtari të pijë verë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





135.


A është e ndaluar që një besimtar të hajë mish derri?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











136.


A pret Perëndia që besimtarët të agjërojnë sot? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





137.


A parapëlqen Perëndia që lutja dhe agjërimi të bëhen publikisht, ku mund të shihen nga të tjerët? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





138.


A dëshiron Perëndia që njerëzit të agjërojnë gjatë ditës e të bëjnë festë gjatë natës një muaj rresht gjatë vitit? (Ramazan)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





139.


A pret Perëndia që besimtarët t’i japin të dhjetat dhe lemoshë? (Zekat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





140.


A i pëlqen Perëndisë të dëgjojë lutje në formën e 


ritualit përsëritës pesë herë në ditë, çdo ditë në të njëjtën orë? (Namaz)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











136.


A pret Perëndia që besimtarët të agjërojnë sot? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





137.


A parapëlqen Perëndia që lutja dhe agjërimi të bëhen publikisht, ku mund të shihen nga të tjerët? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





138.


A dëshiron Perëndia që njerëzit të agjërojnë gjatë ditës e të bëjnë festë gjatë natës një muaj rresht gjatë vitit? (Ramazan)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





139.


A pret Perëndia që besimtarët t’i japin të dhjetat dhe lemoshë? (Zekat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





140.


A i pëlqen Perëndisë të dëgjojë lutje në formën e 


ritualit përsëritës pesë herë në ditë, çdo ditë në të njëjtën orë? (Namaz)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











136.


A pret Perëndia që besimtarët të agjërojnë sot? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





137.


A parapëlqen Perëndia që lutja dhe agjërimi të bëhen publikisht, ku mund të shihen nga të tjerët? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





138.


A dëshiron Perëndia që njerëzit të agjërojnë gjatë ditës e të bëjnë festë gjatë natës një muaj rresht gjatë vitit? (Ramazan)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





139.


A pret Perëndia që besimtarët t’i japin të dhjetat dhe lemoshë? (Zekat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





140.


A i pëlqen Perëndisë të dëgjojë lutje në formën e 


ritualit përsëritës pesë herë në ditë, çdo ditë në të njëjtën orë? (Namaz)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











136.


A pret Perëndia që besimtarët të agjërojnë sot? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





137.


A parapëlqen Perëndia që lutja dhe agjërimi të bëhen publikisht, ku mund të shihen nga të tjerët? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





138.


A dëshiron Perëndia që njerëzit të agjërojnë gjatë ditës e të bëjnë festë gjatë natës një muaj rresht gjatë vitit? (Ramazan)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





139.


A pret Perëndia që besimtarët t’i japin të dhjetat dhe lemoshë? (Zekat)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





140.


A i pëlqen Perëndisë të dëgjojë lutje në formën e 


ritualit përsëritës pesë herë në ditë, çdo ditë në të njëjtën orë? (Namaz)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











141.


A pret Perëndia që besimtarët të shkojnë për peligrinazh në një vend të shenjtë të paktën një herë në jetën e tyre? (Haxh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





142.


A dëshiron Perëndia akoma që njerëzit të flijojnë 


kafshë një herë në vit?  (Kurban) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





143.


Nëse një musliman ka pyetje për diçka në Bibël, a do të ishte e udhës të pyeste një të krishterë ose një jude për atë çështje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





144.


Nëse një besimtar ka rezerva për diçka në Librat e 


Shenjtë, a duhet të shmangë ai bërjen e pyetjeve të sinqerta që të shmangë përgjigje të papëlqyeshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





145.


Jashtë zbulesës Hyjnore, a duhen marrë thëniet 


tradicionale dhe interpretimet njerëzore si të 


besueshme?  (Hadith) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











141.


A pret Perëndia që besimtarët të shkojnë për peligrinazh në një vend të shenjtë të paktën një herë në jetën e tyre? (Haxh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





142.


A dëshiron Perëndia akoma që njerëzit të flijojnë 


kafshë një herë në vit?  (Kurban) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





143.


Nëse një musliman ka pyetje për diçka në Bibël, a do të ishte e udhës të pyeste një të krishterë ose një jude për atë çështje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





144.


Nëse një besimtar ka rezerva për diçka në Librat e 


Shenjtë, a duhet të shmangë ai bërjen e pyetjeve të sinqerta që të shmangë përgjigje të papëlqyeshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





145.


Jashtë zbulesës Hyjnore, a duhen marrë thëniet 


tradicionale dhe interpretimet njerëzore si të 


besueshme?  (Hadith) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











141.


A pret Perëndia që besimtarët të shkojnë për peligrinazh në një vend të shenjtë të paktën një herë në jetën e tyre? (Haxh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





142.


A dëshiron Perëndia akoma që njerëzit të flijojnë 


kafshë një herë në vit?  (Kurban) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





143.


Nëse një musliman ka pyetje për diçka në Bibël, a do të ishte e udhës të pyeste një të krishterë ose një jude për atë çështje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





144.


Nëse një besimtar ka rezerva për diçka në Librat e 


Shenjtë, a duhet të shmangë ai bërjen e pyetjeve të sinqerta që të shmangë përgjigje të papëlqyeshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





145.


Jashtë zbulesës Hyjnore, a duhen marrë thëniet 


tradicionale dhe interpretimet njerëzore si të 


besueshme?  (Hadith) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











141.


A pret Perëndia që besimtarët të shkojnë për peligrinazh në një vend të shenjtë të paktën një herë në jetën e tyre? (Haxh)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





142.


A dëshiron Perëndia akoma që njerëzit të flijojnë 


kafshë një herë në vit?  (Kurban) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





143.


Nëse një musliman ka pyetje për diçka në Bibël, a do të ishte e udhës të pyeste një të krishterë ose një jude për atë çështje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





144.


Nëse një besimtar ka rezerva për diçka në Librat e 


Shenjtë, a duhet të shmangë ai bërjen e pyetjeve të sinqerta që të shmangë përgjigje të papëlqyeshme?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





145.


Jashtë zbulesës Hyjnore, a duhen marrë thëniet 


tradicionale dhe interpretimet njerëzore si të 


besueshme?  (Hadith) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











146.


A pret Perëndia që besimtarët, në mënyrë aktive, ta adhurojnë sëbashku dhe të shpallin besimin e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





147.


A dëshorin Perëndia që besimtarët të ndahen në sekte, denominacione dhe grupe me përçarje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





148.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që i nxitin njerëzit të jenë të gëzuar dhe të lumtur këtu në këtë jetë në tokë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





149.


A ka shembuj në Librat e Shenjtë ku Perëndia u sjell njerëzve shërim fizik? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





150.


A ka vargje ku Perëndia i nxit besimtarët të përdorin muzikë, vallëzim dhe këndim gjatë adhurimit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








146.


A pret Perëndia që besimtarët, në mënyrë aktive, ta adhurojnë sëbashku dhe të shpallin besimin e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





147.


A dëshorin Perëndia që besimtarët të ndahen në sekte, denominacione dhe grupe me përçarje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





148.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që i nxitin njerëzit të jenë të gëzuar dhe të lumtur këtu në këtë jetë në tokë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





149.


A ka shembuj në Librat e Shenjtë ku Perëndia u sjell njerëzve shërim fizik? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





150.


A ka vargje ku Perëndia i nxit besimtarët të përdorin muzikë, vallëzim dhe këndim gjatë adhurimit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








146.


A pret Perëndia që besimtarët, në mënyrë aktive, ta adhurojnë sëbashku dhe të shpallin besimin e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





147.


A dëshorin Perëndia që besimtarët të ndahen në sekte, denominacione dhe grupe me përçarje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





148.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që i nxitin njerëzit të jenë të gëzuar dhe të lumtur këtu në këtë jetë në tokë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





149.


A ka shembuj në Librat e Shenjtë ku Perëndia u sjell njerëzve shërim fizik? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





150.


A ka vargje ku Perëndia i nxit besimtarët të përdorin muzikë, vallëzim dhe këndim gjatë adhurimit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








146.


A pret Perëndia që besimtarët, në mënyrë aktive, ta adhurojnë sëbashku dhe të shpallin besimin e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





147.


A dëshorin Perëndia që besimtarët të ndahen në sekte, denominacione dhe grupe me përçarje?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





148.


A ka vargje në Librat e Shenjtë që i nxitin njerëzit të jenë të gëzuar dhe të lumtur këtu në këtë jetë në tokë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





149.


A ka shembuj në Librat e Shenjtë ku Perëndia u sjell njerëzve shërim fizik? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





150.


A ka vargje ku Perëndia i nxit besimtarët të përdorin muzikë, vallëzim dhe këndim gjatë adhurimit? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








151.


Sipas qëllimit të zbuluar të Perëndisë, a është e 


drejtë që një burrë të ketë më shumë se një grua në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





152.


A do të ishte e mundur që një burrë t’i trajtonte gratë njësoj po të kishte më shumë se një grua


në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





153.


A janë të lejuara martesat e përkohshme ose të 


ndërmjetme? (Mut’a)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





154.


Në Librat e Shenjtë, a konsiderohen gratë si një objekt seksi, një mall apo një pronë të burrave të tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





155.


A është e pranueshme për një njeri për të blerë apo kapjen skllevër dhe të ketë marrëdhënie seksuale me ta?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








151.


Sipas qëllimit të zbuluar të Perëndisë, a është e 


drejtë që një burrë të ketë më shumë se një grua në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





152.


A do të ishte e mundur që një burrë t’i trajtonte gratë njësoj po të kishte më shumë se një grua


në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





153.


A janë të lejuara martesat e përkohshme ose të 


ndërmjetme? (Mut’a)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





154.


Në Librat e Shenjtë, a konsiderohen gratë si një objekt seksi, një mall apo një pronë të burrave të tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





155.


A është e pranueshme për një njeri për të blerë apo kapjen skllevër dhe të ketë marrëdhënie seksuale me ta?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








151.


Sipas qëllimit të zbuluar të Perëndisë, a është e 


drejtë që një burrë të ketë më shumë se një grua në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





152.


A do të ishte e mundur që një burrë t’i trajtonte gratë njësoj po të kishte më shumë se një grua


në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





153.


A janë të lejuara martesat e përkohshme ose të 


ndërmjetme? (Mut’a)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





154.


Në Librat e Shenjtë, a konsiderohen gratë si një objekt seksi, një mall apo një pronë të burrave të tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





155.


A është e pranueshme për një njeri për të blerë apo kapjen skllevër dhe të ketë marrëdhënie seksuale me ta?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








151.


Sipas qëllimit të zbuluar të Perëndisë, a është e 


drejtë që një burrë të ketë më shumë se një grua në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





152.


A do të ishte e mundur që një burrë t’i trajtonte gratë njësoj po të kishte më shumë se një grua


në të njëjtën kohë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





153.


A janë të lejuara martesat e përkohshme ose të 


ndërmjetme? (Mut’a)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





154.


Në Librat e Shenjtë, a konsiderohen gratë si një objekt seksi, një mall apo një pronë të burrave të tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





155.


A është e pranueshme për një njeri për të blerë apo kapjen skllevër dhe të ketë marrëdhënie seksuale me ta?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








156.


A kërkohet që gratë të mbajnë vel (perçe) jashtë 


shtëpisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





157.


A janë të drejtat e grave të njëjta me ato të burrave?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





158.


A lejohet ndonjëherë që një burrë të rrahë gruan e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





159.


A lejohet ndonjëherë që një i krishterë ose musliman të martohet me dikë që ka një besim tjetër?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





160.


A është shkelja e kurorës arsyeja e vetme e lejuar për divorc?       


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














156.


A kërkohet që gratë të mbajnë vel (perçe) jashtë 


shtëpisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





157.


A janë të drejtat e grave të njëjta me ato të burrave?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





158.


A lejohet ndonjëherë që një burrë të rrahë gruan e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





159.


A lejohet ndonjëherë që një i krishterë ose musliman të martohet me dikë që ka një besim tjetër?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





160.


A është shkelja e kurorës arsyeja e vetme e lejuar për divorc?       


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














156.


A kërkohet që gratë të mbajnë vel (perçe) jashtë 


shtëpisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





157.


A janë të drejtat e grave të njëjta me ato të burrave?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





158.


A lejohet ndonjëherë që një burrë të rrahë gruan e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





159.


A lejohet ndonjëherë që një i krishterë ose musliman të martohet me dikë që ka një besim tjetër?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





160.


A është shkelja e kurorës arsyeja e vetme e lejuar për divorc?       


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














156.


A kërkohet që gratë të mbajnë vel (perçe) jashtë 


shtëpisë? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





157.


A janë të drejtat e grave të njëjta me ato të burrave?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





158.


A lejohet ndonjëherë që një burrë të rrahë gruan e tij?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





159.


A lejohet ndonjëherë që një i krishterë ose musliman të martohet me dikë që ka një besim tjetër?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





160.


A është shkelja e kurorës arsyeja e vetme e lejuar për divorc?       


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo














161.


A është synimi i të krishterit të veprojë si Krishti dhe synimi i muslimanit të veprojë si Muhamedi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Armiqtë dhe Lufta


162.


Në Librat e Shenjtë, a ka një temë mbizotëruese që një besim të nënshtrojë me forcë të gjitha fetë e tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





163.


Në çështjet fetare, a duhet miratuar ndonjëherë përdorimi i dhunës dhe detyrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





164.


A i nxit Perëndia besimtarët sot të luftojnë kundër 


njerëzve të besimeve të tjera derisa besimi i tyre të triumfojë? (Lufte e Shenjtë / Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





165.


Nëse një njeri lë fenë e familjes së tij ose vendos të kthejë fenë, a duhet vrarë ai?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











161.


A është synimi i të krishterit të veprojë si Krishti dhe synimi i muslimanit të veprojë si Muhamedi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Armiqtë dhe Lufta


162.


Në Librat e Shenjtë, a ka një temë mbizotëruese që një besim të nënshtrojë me forcë të gjitha fetë e tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





163.


Në çështjet fetare, a duhet miratuar ndonjëherë përdorimi i dhunës dhe detyrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





164.


A i nxit Perëndia besimtarët sot të luftojnë kundër 


njerëzve të besimeve të tjera derisa besimi i tyre të triumfojë? (Lufte e Shenjtë / Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





165.


Nëse një njeri lë fenë e familjes së tij ose vendos të kthejë fenë, a duhet vrarë ai?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











161.


A është synimi i të krishterit të veprojë si Krishti dhe synimi i muslimanit të veprojë si Muhamedi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Armiqtë dhe Lufta


162.


Në Librat e Shenjtë, a ka një temë mbizotëruese që një besim të nënshtrojë me forcë të gjitha fetë e tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





163.


Në çështjet fetare, a duhet miratuar ndonjëherë përdorimi i dhunës dhe detyrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





164.


A i nxit Perëndia besimtarët sot të luftojnë kundër 


njerëzve të besimeve të tjera derisa besimi i tyre të triumfojë? (Lufte e Shenjtë / Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





165.


Nëse një njeri lë fenë e familjes së tij ose vendos të kthejë fenë, a duhet vrarë ai?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











161.


A është synimi i të krishterit të veprojë si Krishti dhe synimi i muslimanit të veprojë si Muhamedi?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Armiqtë dhe Lufta


162.


Në Librat e Shenjtë, a ka një temë mbizotëruese që një besim të nënshtrojë me forcë të gjitha fetë e tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





163.


Në çështjet fetare, a duhet miratuar ndonjëherë përdorimi i dhunës dhe detyrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





164.


A i nxit Perëndia besimtarët sot të luftojnë kundër 


njerëzve të besimeve të tjera derisa besimi i tyre të triumfojë? (Lufte e Shenjtë / Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





165.


Nëse një njeri lë fenë e familjes së tij ose vendos të kthejë fenë, a duhet vrarë ai?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











166.


A rekomandohet ndonjëherë luftë kundër familjes, miqve ose qoftë edhe kundër bashkëbesimtarëve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





167.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të vrasin njerëz të besimeve të tjera paçka se mund të jetë kundër ndërgjegjës së tyre?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





168.


A përcaktohet si nje gjë e mirë të bëhët mudim dhe luftë kundër njerëve me një besimi tjetër?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





169.


A do të ketë inkurajuar Perëndia Muhamedi të fillojë disa luftëra agresive të përhapë Islamin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





170.


Në Librat e Shenjtë, a nxitet lufta kundër Popullit të Shkrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








166.


A rekomandohet ndonjëherë luftë kundër familjes, miqve ose qoftë edhe kundër bashkëbesimtarëve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





167.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të vrasin njerëz të besimeve të tjera paçka se mund të jetë kundër ndërgjegjës së tyre?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





168.


A përcaktohet si nje gjë e mirë të bëhët mudim dhe luftë kundër njerëve me një besimi tjetër?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





169.


A do të ketë inkurajuar Perëndia Muhamedi të fillojë disa luftëra agresive të përhapë Islamin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





170.


Në Librat e Shenjtë, a nxitet lufta kundër Popullit të Shkrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








166.


A rekomandohet ndonjëherë luftë kundër familjes, miqve ose qoftë edhe kundër bashkëbesimtarëve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





167.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të vrasin njerëz të besimeve të tjera paçka se mund të jetë kundër ndërgjegjës së tyre?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





168.


A përcaktohet si nje gjë e mirë të bëhët mudim dhe luftë kundër njerëve me një besimi tjetër?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





169.


A do të ketë inkurajuar Perëndia Muhamedi të fillojë disa luftëra agresive të përhapë Islamin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





170.


Në Librat e Shenjtë, a nxitet lufta kundër Popullit të Shkrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








166.


A rekomandohet ndonjëherë luftë kundër familjes, miqve ose qoftë edhe kundër bashkëbesimtarëve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





167.


A dëshiron Perëndia sot që besimtarët të vrasin njerëz të besimeve të tjera paçka se mund të jetë kundër ndërgjegjës së tyre?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





168.


A përcaktohet si nje gjë e mirë të bëhët mudim dhe luftë kundër njerëve me një besimi tjetër?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





169.


A do të ketë inkurajuar Perëndia Muhamedi të fillojë disa luftëra agresive të përhapë Islamin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





170.


Në Librat e Shenjtë, a nxitet lufta kundër Popullit të Shkrimit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








171.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët sot të përfshihen në luftë sulmuese kundër jobesimtarëve? (Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





172.


A është e lejueshme sot që besimtarët të grabitin dhe marrin me forcë nga njerëzit e besimeve të tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





173.


A miratohen ashpërsia dhe terrori për besimtarët në 


një konflikt me armiqtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





174.


A e mban Perëndia akoma në fuqi ligjin e hakmarrjes për besimtarët sot? (sy për sy, 


dhëmb për dhëmb / Kisas)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





175.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të hakmerreshin vetë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











171.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët sot të përfshihen në luftë sulmuese kundër jobesimtarëve? (Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





172.


A është e lejueshme sot që besimtarët të grabitin dhe marrin me forcë nga njerëzit e besimeve të tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





173.


A miratohen ashpërsia dhe terrori për besimtarët në 


një konflikt me armiqtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





174.


A e mban Perëndia akoma në fuqi ligjin e hakmarrjes për besimtarët sot? (sy për sy, 


dhëmb për dhëmb / Kisas)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





175.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të hakmerreshin vetë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











171.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët sot të përfshihen në luftë sulmuese kundër jobesimtarëve? (Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





172.


A është e lejueshme sot që besimtarët të grabitin dhe marrin me forcë nga njerëzit e besimeve të tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





173.


A miratohen ashpërsia dhe terrori për besimtarët në 


një konflikt me armiqtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





174.


A e mban Perëndia akoma në fuqi ligjin e hakmarrjes për besimtarët sot? (sy për sy, 


dhëmb për dhëmb / Kisas)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





175.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të hakmerreshin vetë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











171.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët sot të përfshihen në luftë sulmuese kundër jobesimtarëve? (Xhihad)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





172.


A është e lejueshme sot që besimtarët të grabitin dhe marrin me forcë nga njerëzit e besimeve të tjera?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





173.


A miratohen ashpërsia dhe terrori për besimtarët në 


një konflikt me armiqtë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





174.


A e mban Perëndia akoma në fuqi ligjin e hakmarrjes për besimtarët sot? (sy për sy, 


dhëmb për dhëmb / Kisas)


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





175.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të hakmerreshin vetë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











176.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të mallkonin armiqtë e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





177.


A i konsideron Perëndia judenjtë të mallkuar si komb?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





178.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët për të luftuar duke shpallur se ata që nuk luftojnë do të dënohen në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





179.


A inkurajojnë Librat e Shenjtë luftën, duke shpallur që dënimi në Ferr i është premtuar jo-pjesëmarrësve dhe duke dhënë garanci hyrjeje ne Qiell si shpërblim për ata që luftojnë dhe vdesin për qëllimet e Perëndisë apo Allahut? (Xhihad) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Ngjarje Historike


180.


Pasi krijoi botën, a pushoi Perëndia ditën e shtatë për të dhënë një shembull të rëndësishëm që njerëzimi duhet ta ndiqte? (Shabat)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











176.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të mallkonin armiqtë e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





177.


A i konsideron Perëndia judenjtë të mallkuar si komb?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





178.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët për të luftuar duke shpallur se ata që nuk luftojnë do të dënohen në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





179.


A inkurajojnë Librat e Shenjtë luftën, duke shpallur që dënimi në Ferr i është premtuar jo-pjesëmarrësve dhe duke dhënë garanci hyrjeje ne Qiell si shpërblim për ata që luftojnë dhe vdesin për qëllimet e Perëndisë apo Allahut? (Xhihad) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Ngjarje Historike


180.


Pasi krijoi botën, a pushoi Perëndia ditën e shtatë për të dhënë një shembull të rëndësishëm që njerëzimi duhet ta ndiqte? (Shabat)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











176.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të mallkonin armiqtë e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





177.


A i konsideron Perëndia judenjtë të mallkuar si komb?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





178.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët për të luftuar duke shpallur se ata që nuk luftojnë do të dënohen në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





179.


A inkurajojnë Librat e Shenjtë luftën, duke shpallur që dënimi në Ferr i është premtuar jo-pjesëmarrësve dhe duke dhënë garanci hyrjeje ne Qiell si shpërblim për ata që luftojnë dhe vdesin për qëllimet e Perëndisë apo Allahut? (Xhihad) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Ngjarje Historike


180.


Pasi krijoi botën, a pushoi Perëndia ditën e shtatë për të dhënë një shembull të rëndësishëm që njerëzimi duhet ta ndiqte? (Shabat)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











176.


A do t’i nxiste një Perëndi i Shenjtë besimtarët që të mallkonin armiqtë e tyre?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





177.


A i konsideron Perëndia judenjtë të mallkuar si komb?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





178.


A i nxitin Librat e Shenjtë besimtarët për të luftuar duke shpallur se ata që nuk luftojnë do të dënohen në ferr?	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





179.


A inkurajojnë Librat e Shenjtë luftën, duke shpallur që dënimi në Ferr i është premtuar jo-pjesëmarrësve dhe duke dhënë garanci hyrjeje ne Qiell si shpërblim për ata që luftojnë dhe vdesin për qëllimet e Perëndisë apo Allahut? (Xhihad) 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





Ngjarje Historike


180.


Pasi krijoi botën, a pushoi Perëndia ditën e shtatë për të dhënë një shembull të rëndësishëm që njerëzimi duhet ta ndiqte? (Shabat)	


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











181.


A u krijuan njerëzit sipas shëmbëlltyrës së Perëndisë dhe në ngjasim me Të?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





182.


Kur Perëndia i deboi Adamin dhe Evën nga Kopështin e Edenit, a shpalli Ai armiqësi mes burrit dhe grues?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





183.


Në historinë e përmbytjes, pasi njëri prej bijve të Noeut u mbyt, a ndaloi arka e Noeut mbi malin Judi? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





184.


A tha Perëndia se premtimi i bekimit të pasardhësve të Abrahamit do të vinte përmes pasardhjes së Isakut e jo të Ishmaelit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





185.


A udhëtoi Abrahami ndonjëherë për në Mekë për të bërë një flijim në Qabe (Ka’aba)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











181.


A u krijuan njerëzit sipas shëmbëlltyrës së Perëndisë dhe në ngjasim me Të?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





182.


Kur Perëndia i deboi Adamin dhe Evën nga Kopështin e Edenit, a shpalli Ai armiqësi mes burrit dhe grues?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





183.


Në historinë e përmbytjes, pasi njëri prej bijve të Noeut u mbyt, a ndaloi arka e Noeut mbi malin Judi? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





184.


A tha Perëndia se premtimi i bekimit të pasardhësve të Abrahamit do të vinte përmes pasardhjes së Isakut e jo të Ishmaelit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





185.


A udhëtoi Abrahami ndonjëherë për në Mekë për të bërë një flijim në Qabe (Ka’aba)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











181.


A u krijuan njerëzit sipas shëmbëlltyrës së Perëndisë dhe në ngjasim me Të?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





182.


Kur Perëndia i deboi Adamin dhe Evën nga Kopështin e Edenit, a shpalli Ai armiqësi mes burrit dhe grues?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





183.


Në historinë e përmbytjes, pasi njëri prej bijve të Noeut u mbyt, a ndaloi arka e Noeut mbi malin Judi? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





184.


A tha Perëndia se premtimi i bekimit të pasardhësve të Abrahamit do të vinte përmes pasardhjes së Isakut e jo të Ishmaelit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





185.


A udhëtoi Abrahami ndonjëherë për në Mekë për të bërë një flijim në Qabe (Ka’aba)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











181.


A u krijuan njerëzit sipas shëmbëlltyrës së Perëndisë dhe në ngjasim me Të?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





182.


Kur Perëndia i deboi Adamin dhe Evën nga Kopështin e Edenit, a shpalli Ai armiqësi mes burrit dhe grues?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





183.


Në historinë e përmbytjes, pasi njëri prej bijve të Noeut u mbyt, a ndaloi arka e Noeut mbi malin Judi? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





184.


A tha Perëndia se premtimi i bekimit të pasardhësve të Abrahamit do të vinte përmes pasardhjes së Isakut e jo të Ishmaelit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





185.


A udhëtoi Abrahami ndonjëherë për në Mekë për të bërë një flijim në Qabe (Ka’aba)? 


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











186.


A ishte Abrahami i gatshëm për t’i flijuar Perëndisë të vetmin bir të ligjshëm, Isakun?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





187.


A konsiderohej profet Ishmaeli, djali i Abrahamit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





188.


A ishte Abrahami ai që u hodh në një zjarr meqë nuk pranoi     


        adhuronte idhujt?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





189.


Kur Moisiu kërkoi të shihte lavdinë e Perëndisë, a e lejoi Perëndia vërtet Moisiun që t’i shihte kurrizin në formë njerëzore?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





190.


A jetoi Hamani në të njëjtën kohë me Moisiun dhe 


Faraonin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








186.


A ishte Abrahami i gatshëm për t’i flijuar Perëndisë të vetmin bir të ligjshëm, Isakun?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





187.


A konsiderohej profet Ishmaeli, djali i Abrahamit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





188.


A ishte Abrahami ai që u hodh në një zjarr meqë nuk pranoi     


        adhuronte idhujt?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





189.


Kur Moisiu kërkoi të shihte lavdinë e Perëndisë, a e lejoi Perëndia vërtet Moisiun që t’i shihte kurrizin në formë njerëzore?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





190.


A jetoi Hamani në të njëjtën kohë me Moisiun dhe 


Faraonin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








186.


A ishte Abrahami i gatshëm për t’i flijuar Perëndisë të vetmin bir të ligjshëm, Isakun?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





187.


A konsiderohej profet Ishmaeli, djali i Abrahamit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





188.


A ishte Abrahami ai që u hodh në një zjarr meqë nuk pranoi     


        adhuronte idhujt?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





189.


Kur Moisiu kërkoi të shihte lavdinë e Perëndisë, a e lejoi Perëndia vërtet Moisiun që t’i shihte kurrizin në formë njerëzore?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





190.


A jetoi Hamani në të njëjtën kohë me Moisiun dhe 


Faraonin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








186.


A ishte Abrahami i gatshëm për t’i flijuar Perëndisë të vetmin bir të ligjshëm, Isakun?  


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





187.


A konsiderohej profet Ishmaeli, djali i Abrahamit?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





188.


A ishte Abrahami ai që u hodh në një zjarr meqë nuk pranoi     


        adhuronte idhujt?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





189.


Kur Moisiu kërkoi të shihte lavdinë e Perëndisë, a e lejoi Perëndia vërtet Moisiun që t’i shihte kurrizin në formë njerëzore?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





190.


A jetoi Hamani në të njëjtën kohë me Moisiun dhe 


Faraonin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo








191.


A e caktoi Perëndia festën e Pashkës për të përkujtuar shpëtimin e të parëlindurve të Izraelit nga engjëlli i vdekjes që kaloi mbi ta gjatë plagës së dhjetë e të fundit që Perëndia dërgoi mbi Egjiptin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





192.


Kur po shkonin në luftë, a ishte Sauli (Taluti) ai që 


i vuri në provë ushtarët përmes mënyrës sesi pinë ujë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





193.


A u lind Jezusi në një stallë në Betlehem?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





194.


A e ndoqën tre dijetarë nga Lindja yllin e Mesias deri në Betlehem ku edhe gjetën foshnjën Jezus dhe ranë përmbys para Tij duke e adhuruar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





195.


A i përdorin shkrimtaret e Librave të Shenjtë përrallash të judenjve, si të ishin ngjarje të vërteta historike?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











191.


A e caktoi Perëndia festën e Pashkës për të përkujtuar shpëtimin e të parëlindurve të Izraelit nga engjëlli i vdekjes që kaloi mbi ta gjatë plagës së dhjetë e të fundit që Perëndia dërgoi mbi Egjiptin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





192.


Kur po shkonin në luftë, a ishte Sauli (Taluti) ai që 


i vuri në provë ushtarët përmes mënyrës sesi pinë ujë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





193.


A u lind Jezusi në një stallë në Betlehem?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





194.


A e ndoqën tre dijetarë nga Lindja yllin e Mesias deri në Betlehem ku edhe gjetën foshnjën Jezus dhe ranë përmbys para Tij duke e adhuruar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





195.


A i përdorin shkrimtaret e Librave të Shenjtë përrallash të judenjve, si të ishin ngjarje të vërteta historike?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











191.


A e caktoi Perëndia festën e Pashkës për të përkujtuar shpëtimin e të parëlindurve të Izraelit nga engjëlli i vdekjes që kaloi mbi ta gjatë plagës së dhjetë e të fundit që Perëndia dërgoi mbi Egjiptin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





192.


Kur po shkonin në luftë, a ishte Sauli (Taluti) ai që 


i vuri në provë ushtarët përmes mënyrës sesi pinë ujë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





193.


A u lind Jezusi në një stallë në Betlehem?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





194.


A e ndoqën tre dijetarë nga Lindja yllin e Mesias deri në Betlehem ku edhe gjetën foshnjën Jezus dhe ranë përmbys para Tij duke e adhuruar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





195.


A i përdorin shkrimtaret e Librave të Shenjtë përrallash të judenjve, si të ishin ngjarje të vërteta historike?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











191.


A e caktoi Perëndia festën e Pashkës për të përkujtuar shpëtimin e të parëlindurve të Izraelit nga engjëlli i vdekjes që kaloi mbi ta gjatë plagës së dhjetë e të fundit që Perëndia dërgoi mbi Egjiptin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





192.


Kur po shkonin në luftë, a ishte Sauli (Taluti) ai që 


i vuri në provë ushtarët përmes mënyrës sesi pinë ujë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





193.


A u lind Jezusi në një stallë në Betlehem?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





194.


A e ndoqën tre dijetarë nga Lindja yllin e Mesias deri në Betlehem ku edhe gjetën foshnjën Jezus dhe ranë përmbys para Tij duke e adhuruar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





195.


A i përdorin shkrimtaret e Librave të Shenjtë përrallash të judenjve, si të ishin ngjarje të vërteta historike?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











196.*


A bëri Jezusi ndonjëherë mrekulli të regjistruara 


kur ishte fëmijë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





197.


A u zgjuan vërtet shtatë burra dhe një qen në një 


shpellë pasi kishin fjetur atje për 309 vjet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





198.


A mblodhi Solomoni vërtet një ushtri me demonë (xhin), njerëz dhe zogj për të luftuar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





199.


A shndërroi Perëndia vërtet njerëz në majmunë meqë 


kishin shkelur sabatin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





200.


A ua premtoi Perëndia tokën e Palestinës posaçërisht judenjve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











196.*


A bëri Jezusi ndonjëherë mrekulli të regjistruara 


kur ishte fëmijë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





197.


A u zgjuan vërtet shtatë burra dhe një qen në një 


shpellë pasi kishin fjetur atje për 309 vjet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





198.


A mblodhi Solomoni vërtet një ushtri me demonë (xhin), njerëz dhe zogj për të luftuar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





199.


A shndërroi Perëndia vërtet njerëz në majmunë meqë 


kishin shkelur sabatin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





200.


A ua premtoi Perëndia tokën e Palestinës posaçërisht judenjve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











196.*


A bëri Jezusi ndonjëherë mrekulli të regjistruara 


kur ishte fëmijë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





197.


A u zgjuan vërtet shtatë burra dhe një qen në një 


shpellë pasi kishin fjetur atje për 309 vjet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





198.


A mblodhi Solomoni vërtet një ushtri me demonë (xhin), njerëz dhe zogj për të luftuar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





199.


A shndërroi Perëndia vërtet njerëz në majmunë meqë 


kishin shkelur sabatin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





200.


A ua premtoi Perëndia tokën e Palestinës posaçërisht judenjve?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo











196.*


A bëri Jezusi ndonjëherë mrekulli të regjistruara 


kur ishte fëmijë?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





197.


A u zgjuan vërtet shtatë burra dhe një qen në një 


shpellë pasi kishin fjetur atje për 309 vjet?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





198.


A mblodhi Solomoni vërtet një ushtri me demonë (xhin), njerëz dhe zogj për të luftuar?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





199.


A shndërroi Perëndia vërtet njerëz në majmunë meqë 


kishin shkelur sabatin?


   Sipas Biblës: 	          Po   Jo


   Sipas Kuranit 	          Po   Jo


   Sipas mendimit tim: 	          Po   Jo





200.
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 1. Shqip 		26. Koreane


 2. Amheric 		27. Malajzisht


 3. Arabisht 	28. Malajalam


 4. Azeri 		29. Marathi


 5. Bengali 		30. Norvegjisht


 6. Boshnjakisht 	31. Pashto


 7. Bullgarishtja 	32. Polonisht


 8. Birmanisht 	33. Portugeze


 9. Kineze 		34. Punjabi


10. Kroatisht 	35. Rumune


11. Danisht 		36. Rusisht


12. Holandeze 	37. Serbisht


13. Anglisht 	38. Somalisht


14. Farsi 		39. Spanjisht


15. Finlandisht 	40. Suahili


16  Frëngjisht 	41. Suedisht


17. Gjermanisht 	42. Tagalog


18. Greqisht 	43. Tamil


19. Hausa 		44. Telugu


20. Hebraisht 	45. Turqisht


21. Hindi 		46. Ukranian


22. Igbo 		47. Urdu


23. Indonesian 	48. Uzbekisht


24  Italian 		49. Vietnamese


25. Kazhak		50. Yuroba
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